

## Weihnachtsspendenaktion 2023

Neuss, im Dezember 2023

Liebe Schülerinnen und Schüler, Eltern und LehrerInnen des Marie-Curie-Gymnasiums,

Die Junge Bürgerstiftung Neuss (kurz: Junge Bü.NE) möchte auch in diesem Jahr trotz bzw. gerade wegen der zahlreichen Krisen und Kriege, die mittelbar oder unmittelbar Einfluss auf unser aller Leben auch hier in Neuss nehmen, unseren Mitmenschen in der Stadt Neuss in ihrer mehrfach schwierigen Situation eine kleine Freude bereiten.

## Dazu unterstützen wir:

- Kinder und Jugendliche: Erfüllung von Weihnachtswünschen (Kooperation mit Initiative Schmetterling e.V., der Offenen Tür Barbaraviertel - Dependance sowie dem Geschwister-Scholl-Haus)
- Obdachlose / Bedürftige: 100 befüllte Jutebeutel (mit u.a. Lebensmitteln, Snacks und Hygieneartikeln) sowie Gehhilfen für die Hin- und Herberge sowie das Haus Lebensbrücke (Obdachloseneinrichtungen)
- Senioren: Gegenstände zur Freizeitgestaltung für Bewohner des Pflegeheims Herz Jesu

**Nun seid Ihr bzw. sind Sie erneut gefragt!** Um die Projekte zu realisieren, sammeln wir erneut <u>Geldspenden</u> ein, um direkt die am meisten benötigten Waren einzukaufen und an die dafür vorgesehenen Einrichtungen zu liefern. Wir behalten es uns außerdem vor, im Falle einer großen Spendenbereitschaft, den Kreis der Empfänger unserer Unterstützung auszuweiten.

Die Schülervertretung wird mit einer Spendendose zusammen mit einem Vertreter der Jungen Bü.NE am <u>14.12.2023 ab ca. 10:00 Uhr</u> durch alle Klassen laufen. Bis einschließlich <u>14.12.2023</u> können Sie zudem per Banküberweisung oder PayPal spenden:

ACHTUNG: NEUE KONTONUMMER!	
Sparkasse Neuss	<u>PayPal</u>
<b>IBAN</b> : DE27 3055 0000 0093 6732 34	https://www.paypal.com/pools/c/8ZmlzkEOKp
BIC: WELADEDNXXX	
Betreff: Junge Bü.NE -	
Weihnachtsprojekt	

Abschließend wünschen wir Ihnen viel Gesundheit und eine besinnliche Weihnachtszeit.

Im Namen der Jungen Bürgerstiftung Neuss und Projektgruppe "Weihnachtsaktion 2023"

Marc Konjuhi (Vorstandsvorsitzender)

Justus Kahlki (2. stv. Vorstandsvorsitzender und Projektkoordinator der Weihnachtsaktion 2023)

Junge Bürgerstiftung Neuss · Sternstraße 54 · 41460 Neuss · E-Mail: info@junge-buene.de